ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

АЙТЫЫШКЫН

от 5 февраля 2025 г. № 53-р

г. Кызыл

О создании межведомственной

рабочей группы по координации

функционирования станции «Тайга»

В соответствии с Конституционным законом Республики Тыва от 31 де-

кабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва»:

1. Создать межведомственную рабочую группу по координации функцио-

нирования станции «Тайга» (далее – рабочая группа) и утвердить ее прилагае-

мый состав.

2. Рабочей группе (Лукин) до 10 февраля 2025 г. утвердить план меропри-

ятий по функционированию станции «Тайга» на зимний период 2025 года.

3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Республики

Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на кон-

трольное управление Главы Республики Тыва.

Глава Республики Тыва                                                                              В. Ховалыг

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW434&n=38603&date=21.01.2025

Утвержден

распоряжением Правительства

Республики Тыва

         от 5 февраля 2025 г. № 53-р

С О С Т А В

межведомственной рабочей группы

по координации функционирования

станции «Тайга»

Лукин О.Н. – заместитель Председателя Правительства Республики

Тыва, руководитель;

Сарыглар О.Д. – заместитель Председателя Правительства Республики

Тыва, заместитель руководителя;

Тулуш Б.М. – директор Агентства по туризму Республики Тыва, сек-

ретарь;

Арчимаев А.В. – заместитель министра лесного хозяйства и природо-

пользования Республики Тыва;

Баян А.С. – и.о. министра экономического развития и промышлен-

ности Республики Тыва;

Дагба М.Б. – министр жилищно-коммунального хозяйства Республи-

ки Тыва;

Допуй-оол А.А. – министр земельных и имущественных отношений Рес-

публики Тыва;

Зайцев К.С. – директор ГАУ ДО Республики Тыва «Спортивная школа

«Субедей»;

Кондрашов С.Н. – министр внутренних дел по Республике Тыва (по согла-

сованию);

Монгуш А-Х.А. – директор МАУ «Спорт» г. Кызыла (по согласованию);

Монгуш С.А. – первый заместитель министра спорта Республики Тыва;

Ооржак Ч.Э. – директор ГБУ ДО Республики Тыва «Управление спор-

тивных мероприятий и хозяйственной деятельности

Министерства спорта Республики Тыва»;

Оюн С.В. – министр по делам молодежи Республики Тыва;

Сагаан-оол К.Б. – мэр г. Кызыла (по согласованию);

Тыкыл-оол А.С. – президент РОО «Федерация лыжных гонок Республики

Тыва» (по согласованию);

Чыргал-оол Ш.А. – министр дорожно-транспортного комплекса Республики

Тыва.